
MIUNICIPALIDAD DE LA PLATA f RLGiSTT%0 DE 
| í 

LA PLATA ($ JUN, 2021 — ¡=f0uo 

VISTO la necesidad de dar cumplimiento a lo requerida por la Di 

Provincial de Educación de Gestión Privada DIPREGEP, en relación a lo normado por la Ley 

13.688; y 

CONSIDERANDO: 

Que es facultad de la Subsecretaria de Educación, dependiente de la 

Secretaria de Cultura y Educación de la Municipalidad de La Plata, asignar en el carácter de 

Representante Legal de Los Jardínes de [nfantes Municipal ante DIPREGEP, a persona! de 

la Comuna,; 

Que en cumplimienta de los requisitos exigidos por DIPREGEP, en 

cuanto a las condiciones que deben reunir los Representantes legales: Buen concepto, 

solvencia moral, conocimiento del ámbito educativo, legal y administrativo, que se 

relacionen con el funcionamiento de un establecimiento escolar; 

Que son propuesto para cubrir el cargo, el Señor Osvaldo Giiar Derudi, 

DNI 14.723.880, dejando constancia que la función a revestir es de Representante Legal de 

Nivel Inicial, conforme a la Normativa actual y vigente; 

Que atento lo expuesto, y teniendo en cuenta la conformidad prestada, 

procede a dictar el pertinente acto administrativo; 

Por ella, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 1*: Asignase en carácter de Representante Legal de los Jardines de Infantes 

Municipal ante la DIPREGEP, al Señor Osvaldo Omar DERUDI, DNI 14.723.880, (CUIL 20- 

14723860 -1).- 

…_zº_ La asignación de Carácter de Representante Legal de los Jardines de 

Infantes Municipales ante la Dirección Provincial de Educación de Gestión Privada, lo será a 

partir de la fecha, en que dicho organismo se expida al respecto.- 

ARTICULO 39:El presente decreto será réfrenda
&e__j P¿[ el Señor Secretario de Coordinación 

—
 

[ 


